ATA DE REUNIÃO

Aos 21 dias do mês de julho do ano de 2022, às 09:00 horas, em sua Sede no Rua dos Timbiras, 1532, 6º
Andar, - Bairro Lourdes, Belo Horizonte/MG, realizou-se de forma híbrida, por meio da plataforma Google
Meet, reunião da Comissão de Ética do Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região, sob a Presidência do
Conselheiro Fabrício Júnio Rocha Ribeiro e com a participação da gerente técnica Flávia Santana da Silva,
da psicóloga de referência técnica Silvana Pontes Bueno, do assessor jurídico Luiz Henrique Barbosa
Alves, do assistente administrativo Iuri Ferreira Pimenta e da estagiária Ana carolina Nascimento. Em
discussão e votação, a Ata foi aprovada sem restrições. Durante a Reunião, foram tomadas as seguintes
decisões:

1) Processo 032/21 (SEI 037/2021-16) - Apresentação de denúncia. Encaminhamento: A Comissão
deliberou pela abertura de processo investigativo e pela solicitação de informações por escrito
(manifestação por escrito) à representada.

2) Processo 037/21 (SEI 141/2021-51) - Apresentação de denúncia. Encaminhamento: A Comissão
deliberou pela propositura de instauração de Processo Ético.

3) Processo 038/21 (SEI 116/2021-78) - Apresentação de denúncia. Encaminhamento: A Comissão
deliberou pela propositura de instauração de Processo Ético.

4) Processo 039/21 (SEI 049/2021-32) - Apresentação de denúncia. Encaminhamento: A Comissão
deliberou pela abertura de processo investigativo e pela solicitação de informações por escrito
(manifestação por escrito) à representada.

Encerrou-se a reunião às 10h25min. Após lida e aprovada, a ata será assinada por todos os presentes.
Belo Horizonte, 21 de julho de 2022.